CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 161/2020

Senhor Presidente,
Senhores vereadores,

INDICAMOS, ao Prefeito Municipal, para que em conjunto com a diretoria competente

realize a construção de laboratório de Análises Clínicas Municipal.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem o objetivo de atender aos anseios de nossos munícipes, com

um laboratório municipal, todos os exames realizados poderão ser diagnosticados no próprio

laboratório, economizando para os cofres públicos.

Insta salientar, que os exames de análises clínicas são um dos recursos mais eficientes

para os profissionais de saúde. Por meio deles é possível avaliar parâmetros e analisar

minuciosamente as condições de saúde dos pacientes.

Diante ao exposto, solicitamos o atendimento do presente, por se tratar de um assunto
de interesse público

25 de Setembro de 2020.

Ademir Domingos do Couto
Vereador

BRUNO FISCHER TARDELLl
Vereador 2° Secretário

Benedito Orlando Granconato Junior
Vereador

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador Vice - Presidente

Marcelo Bueno Loiola
Presidente da Câmara

Rivaldo Ferreira Martins

Vereador

ÇAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDO IA
Àvenid^Rio^do^Peixef 46(T- Ja rd im Estância L indoia - CEP 13.950-000 - LINDOIA/SPJ

Conta7o7 (19) 3898-1125- E -m a ilfa tend im entocS cam ara lindo ia .sp .aov .tir’